РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.11.2020  № 57
х. Венделеевка

О внесении изменений в распоряжение Администрации Туриловского сельского поселения от 07.02.2017 № 17
        В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
  1. Внести в распоряжение Администрации Туриловского сельского поселения от 07.02.2017 № 17 «О стимулирующих выплатах работникам из числа обслуживающего персонала аппарата Администрации Туриловского сельского поселения»  изменения согласно приложению.
         2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

         3. Контроль за  выполнением   настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                   В.А. Ткаченко
Распоряжение вносит

ведущий специалист  Администрации

Туриловского сельского поселения
Приложение

к распоряжению Администрации

Туриловского сельского поселения

от 23.11.2020 № 57
Изменения,

вносимые в распоряжение Администрации Туриловского сельского
поселения от  07.02.2017 № 17 «О стимулирующих выплатах работникам
из числа обслуживающего персонала аппарата Администрации Туриловского сельского поселения»
        1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:
      «Приложение № 1

                                                                     к распоряжению Администрации

                                                                     Туриловского сельского поселения

от 07.02.2017 № 17

ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях и порядке выплаты ежемесячной надбавки

за интенсивность и высокие результаты работы к ставке заработной
платы работникам из числа обслуживающего персонала аппарата

Администрации Туриловского сельского поселения

1. Ежемесячные надбавки за интенсивность и высокие результаты работы (далее – ежемесячная надбавка) к ставке заработной платы из числа обслуживающего персонала аппарата Администрации Туриловского сельского поселения (далее – работники) устанавливается в размере до 50 процентов.

2. Конкретный размер ежемесячной надбавки устанавливается каждому работнику персонально распоряжением Администрации Туриловского сельского поселения (по аппарату).

3. Ежемесячная надбавка выплачивается за фактически отработанное время.

4. Ежемесячная надбавка не устанавливаются в период прохождения работником испытательного срока, работникам, заключившим срочный трудовой договор на время выполнения временных (до двух месяцев) работ, а также лицам, работающим в аппарате Администрации Туриловского сельского поселения по совместительству.

5. Ежемесячная надбавка к ставке заработной платы учитывается
во всех случаях исчисления среднего заработка.»;

2. В приложении № 2:

          1) пункты 5-7 изложить в следующей редакции:
          «5. Начисление и выплата премии по результатам работы за месяц осуществляются в текущем месяце за прошедший за фактически отработанное время.

Премия по результатам работы за месяц выплачивается в следующих размерах:

– работникам из числа обслуживающего персонала, тарифицируемых по 1-3 разрядам (уборщик служебных помещений) – 25% ставки заработной платы;

– работникам из числа обслуживающего персонала, тарифицируемых по 4-8 разрядам (водитель легкового автомобиля) – 50% ставки заработной платы.

Работникам, отработавшим неполный месяц, премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей работники могут быть лишены премии частично или полностью. Частичное или полное лишение премии производится за тот месяц, в котором имело место неисполнение или ненадлежащее исполнение должностных обязанностей.

Лишение премии производится на основании распоряжения Администрации Туриловского сельского поселения (по аппарату).
7. В пределах утвержденного фонда оплаты труда премирование может также производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, к профессиональному празднику и нерабочим праздничным дням, установленным законодательством Российской Федерации, в связи с юбилейными датами (50, 55, 60-летие) при наличии ходатайства специалиста по кадровым вопросам Администрации Туриловского сельского поселения на основании распоряжения Администрации Туриловского сельского поселения (по аппарату).»;

2)  пункт 8 признать утратившим силу.
3. В приложении №3:
1) в пункте 1 слова «распоряжением Администрации Туриловского сельского поселения» заменить словами «распоряжением Администрации Туриловского сельского поселения  (по аппарату)»;

          2) в пункте 6 слова «распоряжением Администрации Туриловского сельского поселения» заменить словами «распоряжением Администрации Туриловского сельского поселения  (по аппарату)».